
   Smlouva 40/2022 

                                                                                                                                                        VZ 46/2022 OP-P 

1 

 

 
Smlouva na postupné dodávky č. 
(uzavřená s vít�zným uchaze�e výb�rového řízení

Smluvní strany
Fakultní 
se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Kr�
jednající: doc. MUDr. Zden�k Benea, CSc., ředitel  
státní přísp�vková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví R
zapsaná v obchodním rejstříku u M�stského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043
I:00064190
DI: CZ00064190
Bankovní spojení: 
(dále jen Kupující)

se sídlem: Kliňanská cesta 1222, Námestovo 029 01, Slovenská republika
I: 
DI: 
Bankovní spojení: 
irma je zapsána OR OS }ilina odd. s. r. o., vlo~. �. 12501/L

Jozef Melek, konateľ
(dále jen Prodávající)

Předmět smlouvy

1) Smluvní strany se touto smlouvou zavazují dodr~ovat ve vzájemném obchodním styku dále uvedené 
obchodní podmínky které prohlaaují za spole�né a odsouhlasené pro vaechny budoucí obchodn�
závazkové vztahy, nebude li výslovn� písemn� ujednáno n�co jiného.

Předm�tem pln�ní této smlouvy jsou dodávky – Izolační pláště vedené v příloze �.1 této 

3)  Sou�ástí pln�ní je i dodání prohlášení o shodě (s uvedením třídy ZP) příslušné dokumentace 

podle zákona č.  o zdravotnických prostředcích v platném znění (pokud se na předmět 
smlouvy vztahuje),

) Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dod Kupujícímu zbo~í specifikované v této smlouv� a 
převést na Kupujícího vlastnické právo ke zbo~í.

) Kupující se zavazuje zbo~í uvedené podle této smlouvy od Prodávajícího za podmínek této smlouvy 
odebírat a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu.

Prodávající se zavazuje, ~e pokud o to Kupující po~ádá, dodá mu doklad/potvrzení, na základ� kterého 
e výae ceny odebraného pln�ní kupující mů~e vykázat odpo�et o náhradním pln�ní podle zákona 

�. 435/2004 zam�stnanosti, v platném zn�ní. 



   Smlouva 40/2022 

                                                                                                                                                        VZ 46/2022 OP-P 

2 

 

Uzavírání dílčích kupních smluv

 díl�í obchody á základ� díl�ích objednávek Kupující které
předány ávajícímu pracovní „
Objednávka Kupujiciho musi přesn� mno~ popř. balení zbo~í.

provedenl objedná rávn�n �stnanci Kupující kteří pov�řeni vedoucí
lékární jejich~ lékárn�

ředpokládaný objem pln�ní za dobu platnosti této smlouvy je stanoven na K� bez DPH 
nabídková cena

Minimální finan�ní jednotlivého obchodu neni stanoven. Kupují právo 
neodebrat �i překro�it předpokládané mno~ství dávaného materiálu ého příloze 1 této 

ohledem na své potř a finan�ní mo~nosti, maximáln� do výae limitu pro VZMR.

) Prodávající, se zavazuje, ~e obratem potvrdí obdr~ení objednávky a ~e zbo~í dodá do 
pracovních dnů s mo~ností urgentních objednávky a dodání do hodin od od data a �asu objednání. 

Připadne li konec lhůty na sobotu, ned�li popř. svátek, není Prodávající v prodlení, dodá li zbo~í nejbli~aí 
pracovní den do 9

) Prodávající, se zavazuje, ~e obratem potvrdí obdr~ení objednávky. Potvrzení bude obsahovat celkovou 
cenu objednávky bez DPH a nebude obsahovat osobní údaje. Prodávající souhlasí, aby se potvrzení 
objednávky v případ�, ~e výae jednotlivé objednávky přesahuje �ástku 50.000, K� (bez DPH), zveřejnila 

registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb.

Místo plnění

Místem dodání zbo~í je Fakultní Vídeňská 800,140 59 Praha 4 – Kr�, Lékárna 
– konkrétní pavilon dle objednávky.

Kupní cena

1) Po dobu platnosti této rámcové smlouvy se Prodávající zavazuje dodávat zbo~í podle dohodnuté ceny 
vzealé z výb�rového řízení (VYSOUT�}ENÁ CENA), která je u jednotlivých polo~ek zbo~í uvedena 

příloze �. 1 této smlouvy.

2) Cena podle bodu 1 je cena kone�ná a nejvýae přípustná a zahrnuje veakeré náklady Kupujícího 
pořízení zbo~í jako např. přirá~ky distributorů, celní poplatky, dopravné, balné, apod. K této cen� 

bude připo�teno DPH podle právních předpisů platných v � dodávky zbo~í.

3) Ceny budou do 31.12.2022 nem�nné (fixní). Po�ínaje rokem 2023 bude mo~né ka~doro�n� m�nit 
jednotkové ceny dle přílohy �.1 této smlouvy o prům�rnou ro�ní míru inflace za předchozí kalendářní 
rok vyhláaenou eským statistickým úřadem, nejvýae vaak o 5% (i v případ�, ~e prům�rná ro�ní míra 
inflace za předchozí kalendářní rok bude vyaaí). Tato zm�na je mo~ná pouze na základ� ~ádosti 
dodavatele a písemného dodatku ke smlouv�. Zvýaení jednotkových cen dle přílohy �. 1 této smlouvy o 

Prodávající povinen Kupujícímu oznámit nejpozd�ji do 28.2. přísluaného roku, jinak toto právo 
přísluaném roce zaniká. Navýaení o inflaci se pou~ije pouze v případ�, ~e prům�rná ro�ní míra inflace 

za předchozí kalendářní rok bude vyaaí nebo rovna 2%. Zm�na ceny nabývá v~dy ú�innosti k 1.4. 
přísluaného kalendářního roku.



   Smlouva 40/2022 

                                                                                                                                                        VZ 46/2022 OP-P 

3 

 

Platební podmínky

) Prodávající má povinnost vystavit a doru�it Kupujícímu dodací list a fakturu spole�n� se zbo~ím

) Vystavená faktura musí splňovat nále~itosti daňového dokladu dle § 2 zákona �. 235/2004 Sb., 
přidané hodnoty ve zn�ní pozd�jaích předpisů. Neobsahuje li faktura zákonem stanovené 

nále~itosti nesprávné cenové údaje, je oprávn�n ji Kupující do 5 dnů Prodávajícímu 
vrátit rav� a dopln�ní. K atu nového doru�ení faktury se posouvá i datum splatnosti faktury.

aktura je splatná do dnů od doru�ení faktury Kupujícímu.

) Veakeré platby mezi smluvními stranami se uskute�ňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

) Pokud bude v okam~iku uskute�n�ní zdanitelného pln�ní u Prodávajícího  zveřejn�na informace, ~e 
je nespolehlivým plátcem dle § 106a odst. 6, z. �. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném 
zn�ní, dodavatel strpí, bez uplatn�ní jakýchkoliv finan�ních sankcí, odvedení dan� Kupujícím a úhradu 
závazku jen ve výai bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s § 109 odst. 3 z. �. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty v platném zn�ní provedena za Prodávajícího jeho správci dan� dle § 109a ZDPH. 
Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu případnou akodu, která by mu z tohoto důvodu vznikla. 

rodávající se zavazuje, ~e uvede na faktuře/daňovém dokladu ozna�ení pen�~ního ústavu a �íslo 
bankovního ú�tu, který je zveřejn�n správcem dan� a ve prosp�ch kterého má být provedena platba. 
Pokud tak neu�iní nebo pokud při provád�ní úhrady ji~ uvedený ú�e
zveřejňovaném správcem dan�, strpí, bez uplatn�ní jakýchkoliv finan�ních sankcí, odvedení dan� 
Kupujícím a úhradu závazku jen ve výai bez DPH, případn� je povinen nahradit Kupujícímu akodu, která 
by mu z tohoto důvodu nebo z důvodu úhrady na nezveřejn�ný ú�et vznikla.

Dodání, předání a převzetí zboží

Zbo~í bude dopraveno do místa pln�ní na vlastní náklady a nebezpe�í Prodávajícího a to takovým 
způsobem, aby nedoalo k jeho poakození, popř. znehodnocení, zám�nám, �i kontaminaci, a aby zbo~í 
nebylo při přeprav� vystaveno nepříznivým vn�jaím vlivům.

) Dodávka se pova~uje za spln�nou předáním a převzetím zbo~í a potvrzením dodacího listu 
oprávn�nou osobou Kupujícího. Předání a převzetí zbo~í v míst� dodání lze provést v pracovních dnech 

) Podpisem dodacího listu přechází na Kupujícího vlastnické právo dodanému zbo~í

Prodávající se zavazuje dod Kupujícímu výlu�n� takové zbo~í, jeho~ minimální ex pirační doba 
dodání činí dnů a které nemá závady v jakosti ani poruaený obal. 

Záru�ní doba zbo~í kon�í posledním dnem exspira�ní doby.

5) Kupující je oprávn�n odmítnout převzetí zbo~í:

a) nepředá li Prodávající, resp. jím pov�řený přepravce v míst� pln�ní Kupujícímu dodací list, 
který musí obsahovat: �íslo objednávky, datum jejího uskute�n�ní, mno~ství zbo~í s uvedením 
druhů zbo~í a ceny za mno~stevní jednotku, exspira�ní dobu a aar~i;

b) nesouhlasí li po�et polo~ek nebo mno~ství zbo~í uvedené na dodacím list� se skute�n� 
dodaným zbo~ím;

c) neodpovídá li kvalita dodávky po~adavkům pro transport reagencií dle Správné distribu�ní 



   Smlouva 40/2022 

                                                                                                                                                        VZ 46/2022 OP-P 

4 

 

Prodávající se zavazuje zajistit povinnost VIGILANCE – případ� kategorizace jako ZP sledování vaech 
dodávaných ZP výrobků ke kone�nému u~ivateli, neprodlené akce a reakce v souvislosti s vigilan�ními 
kroky výrobců a SUKL vaemi povinnostmi a následky z jejich nepln�ní (např. náhrady akody 

případ� poakození pacienta atd., viz zákon �. Sb., ve zn�ní pozd�jaích předpisů).

Prodávající prohlaauje, ~e prodávané zbo~í splňuje po~adavky stanovené pro zbo~í tohoto druhu
eské republice v�etn� po~adavků na nakládání s takovým zbo~ím ze strany rodávajícího.

) Kupující prohlaauje, ~e je obeznámen s předpisy platnými v eské republice, které upravují nakládání 
s předm�tným zbo~ím, a ~e povinnosti vyplývající pro n�j z t�chto předpisů bude důsledn� plnit.

1) V případ� prodlení Kupujícího se zaplacením faktury, je Prodávající oprávn�n ú�tovat Kupujícímu úrok 
z prodlení ve výai 0,02% z dlu~né �ástky za ka~dý den prodlení s tím, ~e Prodávající souhlasí s lhůtou 
dalaích 60 dní po lhůt� splatnosti bez penalizace

případ�, ~e bude Prodávající v prodlení s dodáním zbo~í podle podmínek této smlouvy, zavazuje se 
Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výai 0,5 ceny nedodaného zbo~í za ka~dý jednotlivý případ

Splatnost smluvní pokuty �iní 30 dnů. Zaplacením smluvní pokuty není dot�eno právo náhradu 
akody, která vznikla Kupujícímu v pří�inné souvislosti s poruaením smlouvy Prodávajícím.

Prodávající nedodr~í termíny dodání kvalitu dodávaného zbo~í, mů~e Kupujiící od této 

Při nespln�ní po~adavku na poskytnutí adekvátní výae náhradního pln�ní uhradí zadavateli rozdíl mezi 
fakturovanou cenou a nabídkovou cenou bez pou~ití cenového zvýhodn�ní.   

Reklamace vadného zboží

1) Zjistí li Kupující po převzetí zbo~í, ~e je obal zbo~í poruaen nebo ~e mno~ství dodaného zbo~í 
neodpovídá dodacímu listu, uplatní Kupující nápravu vady u Prodávajícího, a to ve lhůt� do 2 pracovních 
dnů ode dne převzetí zbo~í.

2) Skryté vady, kterými se rozumí vady vzniklé rozbitím, prázdná balení v originálních baleních 
�i kartónech atd., je Kupující oprávn�n reklamovat u Prodávajícího do 2 pracovních dnů od doby zjiat�ní 

3) Vady jakosti, projevující se tím, ~e zbo~í neodpovídá smluvené kvalit� a projeví se v dob� pou~itelnosti 
(exspirace), je Kupující oprávn�n uplatnit u Prodávajícího nejpozd�ji poslední den exspira�ní doby. 

4) Prodávající je povinen vyřídit reklamaci podle bodu 1 a~ 3 do 30 dnů od jejího doru�ení a to 
bezplatným dodáním nového zbo~í, pokud se strany nedohodnou jinak. Pokud by Prodávající v uvedené 
lhůt� reklamaci nevyřídil, je Kupující oprávn�n ú�tovat Prodávajícímu jednorázovou smluvní pokutu ve 
výai 5 % ceny reklamovaného zbo~í.



   Smlouva 40/2022 

                                                                                                                                                        VZ 46/2022 OP-P 

5 

 

Zvláštní ujednání

1) Není rodávající schopen dostát závazku dodávat předm�t smlouvy v nabídnuté cen� a ve lhůt� dle 
této smlouvy, je povinen na tuto skute�nost upozornit předem upujícího. Prodávající mů~e po vzájemné 
dohod� nabídnout upujícímu adekvátní materiál s tím, ~e cena bude shodná s nabídkovou cenou. Není

rodávající schopen zajistit předm�t smlouvy ani jeho adekvátní náhradu, má upující právo zajistit si 
po dohod� s Prodávajícím dodávku předm�tného materiálu �i jeho adekvátní náhrady jinými 
dodavatelskými firmami. Cena od jiného dodavatele musí odpovídat cen� obvyklé. Prodávající má 
povinnost následn� upujícímu zaplatit rozdíl vzniklý mezi cenou nabídkovou a cenou nákupní.

případ�, ~e mezi smluvními stranami dojde v touto smlouvou ke sporu, zavazují 
vní strany k jeho vyřeaení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřeaení sporu, bude spor řeaen 

u přísluaného soudu.

) Smluvní strany dále prohlaaují, ~e souhlasí se zveřejn�ním údajů vyplývajících z této smlouvy.

) Prodávající prohlaauje, ~e prodávané zbo~í splňuje po~adavky stanovené pro zbo~í tohoto druhu v 
eské republice v�etn� po~adavků na nakládání s takovým zbo~ím ze strany Prodávajícího.

) Kupující prohlaauje, ~e je obeznámen s předpisy platnými v eské republice, které upravují nakládání 
s předm�tným zbo~ím, a ~e povinnosti vyplývající pro n�j z t�chto předpisů bude důsledn� plnit.

) Smluvní strany nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany 
postoupit �i převést třetí osob� ani tuto smlouvu ani jakoukoli její �ást nebo jakékoli právo, závazek 
nebo zájem z této smlouvy vyplývající.

Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany berou na v�domí, ~e Smlouvy, u kterých je výae hodnoty jejího předm�tu nad 50
K� bez DPH jsou uveřejňovány v podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 
ú�innosti n�kterých smluv, uveřejňování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
zn�ní pozd�jaích předpisů. 

2) Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti zveřejn�ní 

Uveřejn�ní smlouvy do Registru smluv provede kupující (v plném rozsahu textu této smlouvy). 
Potvrzení o uveřejn�ní smlouvy v Registru smluv bude prodávajícímu doru�eno do datové schránky 
automaticky správcem registru smluv. 

Není li v této smlouv� uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními § 2079 
a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, v platném zn�ní.

) Smlouva je uzavřena nebo do vy�erpání limitu VZMR, podle toho, která ze skute�ností 
nastane dříve.

) Smlouvu lze ukon�it odstoupením od smlouvy dle �l. VII . nebo výpov�dí kterékoliv strany s m�sí�ní 
výpov�dní lhůtou, která po�íná b�~et následujícím dnem po doru�ení písemné výpov�di druhé smluvní 

) Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jedné pro ka~dou smluvní stranu.

) Veakeré zm�ny smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem ve stejném po�tu stejnopisů.



   Smlouva 40/2022 

                                                                                                                                                        VZ 46/2022 OP-P 

6 

 

) Smluvní strany prohlaaují, ~e si tuto smlouvu před jejím podpisem pře�etly, ~e byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, vá~n�, ur�it� a srozumiteln� a na důkaz výae uvedeného připojují své 
vlastnoru�ní podpisy.

Námestove

za prodávajícího:  Jozef Melek, konateľ za kupujícího: MUDr. Zden�k Benea, CSc., ředitel



   Smlouva 40/2022 

                                                                                                                                                        VZ 46/2022 OP-P 

7 

 

Příloha č. 1. Dodávky – ační pláště

  Komodita 
Předpokládaný 

počet/3 roky 

 katalogové 
číslo 

Název položky 

nejnižší 
možný 

počet pro 
nákup** 

Nákupní 
cena bez 

DPH/ ks 

Nákupní 
cena bez 

DPH / 

celkem 

Nákupní 
cena s 

DPH/ ks 

Nákupní 
cena  s 

DPH / 

celkem 

DPH % 

Třída 
OOPP/ 

klasifikace 

výrobce 

 Izolační pláště 90 000 H 834 
Plášť zákrokový. 

Kombinovaný 
5 ks 13,30 Kč 

1197000,00 
Kč 

16,093 Kč 
1448370,00 

Kč 
21% I. 

JAMEL 
FASHION 

s.r.o. 


